tor in qua dāf p̄cepta de ritu sacrificioz
cōgruebat vt̄ expectar; publicatiōe legis
anteq̄ sacrificiū offeret. vt̄ ostendēt aucto-
ritate diuine legis sacrificia eē offerēda.

Ad illud q̄ dixit p̄baraoni viā triū di-
ez ibimus vt̄ sacrificem⁹ dño dō. dō. q̄ sic
in dispositione decreuerat faciendū si eos
p̄barao libē dimissit; sed postmod̄ p̄bara-
one indurato ⁊ diuersis plagis flagellato
alr̄ mutātū est. ga forsītā si dimissit fuisset
libē puenissent ad synna itinere trium die-
rū: in quo daret eis lex sacrificioz. **Ad**
aliud x̄o qd̄ querit̄ q̄re nō obrulerūt in egypto.
R̄ est isralis: ga ea que cōpetebāt ad
sacrificia erāt egyptiis abhorribilia. vnde
p̄honi dicēti iter sacrificare dño ī tra hac
R̄ndet Moyses nō pōt ita fieri. abhominā-
tiones enī egyptioz imolabim⁹ dō nostro
Jō agnū pascale sacrificauerūt nocte: ne
ab egyptiis viderent qd̄ est sacrificiū illi-
tutū in memoriā liberationis d̄ egypto sic
p̄ Exo. 13. **Allegorica** x̄o rō est ga egypt⁹
sigt̄ peccatū. vñ̄ aut̄ hō est ī peccato nō cō-
gruit vt̄ offerat sacrificiū dō. **Itē** agnū
pascale erat signū redemptoris vt̄ figu-
raref. q̄ p̄ x̄pm̄ redemptorē eramus liberā-
di ab egypto sp̄ali. Jō p̄ceptū ē illis agnū
pascale sacrificare.

Queritur postea de

inchoatione sacrificioz. **Pr̄**o ei legim⁹ ea
obtulisse Abel ⁊ Cayn. Gen. 4. **Sed** ob̄
videt̄ enī q̄ debuerūt incipere ab Adā: ga
sicut vic̄ Hugo de scō vic. cōueniēs fuit vt̄
sp̄ medicina cōcurreret cū morbo. sed mor-
b⁹ p̄ quo oblat⁹ est: est x̄ps vez sacrificiū
in cui⁹ signū offerēbāt illa aī alia icēpit ab
Adā. s. ex quo lapsus est. Jḡif cōueniēs fuit
vt̄ a p̄ncipio lapsus offerēbat: l̄ ip̄m veruz
sacrificiū. vel cerera que erāt figura vel si-
gna xi sacrificii tāq̄ medi cīa cōtra morbū
Itē ad plura tenet peccator q̄ innocens
quia tenet ad opa satisfactionis. sed Adam
peccator fuit aliqñ. abel aut̄ innocens. q̄ ad
plura tenebat adā q̄ abel. maxīe quo ad ea
que spectabant ad satisfactiōē. s. h̄ erāt
sacrificia. q̄ plus tenebat adā ad sacrificia
offerēda q̄ abel. **Ad** hoc r̄ndet q̄ sicut
ecclesia d̄ icēpisse ab Abel nō ab Adā. ⁊ h̄
ga adā teidit in mortale peccm̄ p̄ sc̄tarem
quā pus hēbat. ⁊ ita si ecclesia diceret icē-
pisse ab adā diceret ecclesia aliqñ desuisse

quod est inconueniens uis; quod ecclesia postquam cepit
desierit. **P**riores quia abel primus fuit qui
gessit christi et typum ecclesie propter innocentiam
et uirginitatem: quibus designat innocentiam
ecclesie et spirituale integritate. Ita conueniens
fuit ut abel sciper ritus colendi dei ad quem
fuit institutio sacrificiorum. **A**d illud quod
pro obsequio: ab adam inchoauit morbum. et medici
cina. unde quod re vera ab ipso inchoauit medicina
scilicet sacrificium oritur cordis. dilectionis et deu
otionis sed non incepit. scilicet ab ipso ipsi medicine si
gnum. scilicet visibile sacrificium. et hoc triplici ratione
Priores quia ab illo a quo cepit diuine in bono
rationis exemplum non debuit ritus sumi hono
randi dei. **A**b Adam autem cepit exemplum diuine
in honore dei. cum pruaricat est diuinum man
datum. **S**ecundum Zachariam. **A**d exemplum meum
Et ab illo debuit sciper ritus diuini honoris
qui fuit iusticie et innocencie primus exemplum. **2**^a
ratio est. que supradicta est. quia cum ecclesia sit ag
gregatio fidelium colentium deum. ab illo a quo
incipit ecclesia debet sciper ritus colendi dei. et ita
oblatio sacrificiorum. ab adam autem non debet dici
cepisse ecclesia. sed ab abel. **T**ertia ratio est: quia
sicut dicit Augustinus super Genesim. ad litteram. ad am erat
uir spirituali mente peccatus. unde etiam per lapsu
uertebat se potius ad interiorem sacrificium
quod est oritur cordis. Alii tamen non ita peccati: con
uerterunt se ad sacrificium exterius. **T**unc conue
niens fuit ut prius in Abrahama prederet ob
latio sacrificii interioris spiritualis. postmodum
tamen in filiis eius sequeretur oblatio sacrificii ex
terioris materialis: ut in illis personis utriusque sa
crificii preberet exemplum. **A**d aliud uero
quod obsequio: ad plura tenebat peccator ad am quod
innocens abel. Dicendum quod uerum est. non tamen propter
hoc sequitur quod teneret ad sacrificia. **S**acri
ficia enim per se principaliter fuerunt instituta in
remedium originale. sed quod dicit Gregorius. **Q**uod
apud nos ualeat aqua baptismi. sed apud an
tiquos uel per pueros sola fides. uel per adultu
rum uirtus sacrificiorum. quia in adam non fuit origi
nale peccatum distinctum ab actuali: non compete
bat ei offerre sacrificium visibile: quod quod disti
cte et immediate institutum est contra originale
In filiis tamen ad am. primo fuit distinctum actu
ale et originale unde conueniebat ut ab ipso
primo sacrificia offerrentur

Consequenter quod dicitur
sacrificiorum. **E**t queritur primo de
primis uis sacrificiorum que erat ante legem

et in lege. **S**ecundo spatium de uis sacrificio
rum habitis ante legem. **T**ertio de uis sa
crificiorum in lege.

Quantum ad primu

obsequio sic. **A**nte legem et in lege legitur duplex
uis sacrificii. quedam que fuerunt in materia sen
sibili ut de animalibus cuiusmodi fuit sacrificium
abel. quedam tamen in materia vegetabili ut in fru
ctibus terre. cuiusmodi fuit oblatio Cayn
Secundum Genesim. **4**^o. **I**tem filii oblatio legitur post dila
tium. **N**am Noe obtulit sacrificium in materia sensi
bili de pecoribus. **S**ecundum Genesim. **8**^o. **M**elch. tamen de materia
vegetabili: ut panem et uinum. **S**ecundum Genesim. **14**^o. **I**tem
in **L**eu. **1**^o. **L**egitur oblatio sacrificii de animalibus
et silis. **3**^o. **4**^o. **I**n secundo tamen legitur oblatio de si
mula siue panibus. **Q**ueritur ergo uisum processit hec
uis sacrificii. **I**tem in lege inuenitur uis
alia. **N**am cum duplex esset altare. altare holocau
storum. et altare thymiamatum. **I**n altari thy
miamatum offerebat sacrificium thymiamatum
maneret uespere. sicut habetur **E**xo. **30**. **S**uper altare
tamen holocaustorum offerebantur alia duo genera sa
crificiorum. sicut legitur **1**. **7**. **2**^o. **L**eu. **1**^o. **Q**ueri
tur ergo que hec uis sacrificii non fuit ante legem
in lege nature. sicut et alia duo. **I**tem in noua
lege offerretur incensum thuris: quod est sacrificium
thymiamatum. **S**i ergo lex nature magis consonat
legi noue quam lex Moyse. uidetur quod potius
hoc genus sacrificii: quod est de thure uel thy
miamate debuit esse in lege nature. **I**tem que
in noua lege habemus aliquod presentium seu
conforme sacrificii thymiamatum uel incensum non
aliquod presentium sacrificii de animalibus
seu de panibus. **I**tem que potuit esse ratio quod
sacrificium de animalibus primo oblatum fuit ab
abel iusto. **S**acrificium tamen de frugibus a Cayn
peccatore. **R**espondeo ad primum cum institutum sacri
ficio suae in lege nature seu in lege Moyse
fuerit ad significationem et figuram sacrificii redem
ptionis in christo. **S**acrificium autem redemptionis
duplex erat offerendum. visibile et invisibile
Uisibiliter in crucis tormento. **I**nuisibiliter
in sacramento ab institutione sacrificiorum. **P**riores
debet duplex signum procedere. unum
quod figuraret sacrificium christi in ara crucis
offerendum in specie assumpte carnis. et quo ad hoc
fuit necessaria uis sacrificii in carne sensi
bili. unde dicit Augustinus contra Faustum permissiuas
figuras in uictis animalium celebrari optebat
propter emedationem future carnis et sanguis
per quam una uictima fieret remissio peccatorum

Aliud q̄ figuraret sacrificiū carnis xpi i al
tari offerendū s̄b spē panis et vini. ad cui⁹
figurā necessaria fuit alia dīa sacrificioꝝ
in frugibus seu pane et vino. q̄a sic dī. i. cor
x. Calix benedictionis nōne coicatio sangui
nis xpi est. Panis quē frangim⁹ nōne p̄ci
patio corpis dñi est. ¶ Ad 2^m x̄o q̄ querit̄
q̄re in lege nāe nō fuit sacrificiū incēsi dō
¶ sacrificiū xpi ad nostrā r̄demptionē du
plex fuit. spūale et corpale. Spūale fuit sa
crificiū deuotionis et amoris salutis hūani
generis. qd̄ sacrificiū obtulit in mēte. Cor
porale fuit sacrificiū mortis quā sustinuit
in cruce vel que respētat in sacramēto sub
panis spē. ¶ Necessaria igit̄ fuit p̄figura
sacrificiū spūalis qd̄ obtulit xps in abdito
deuote mētis: et quo ad hoc fuit figura sa
crificiū thymiamatū qd̄ offerebat in altari i
terioꝝ. Et p̄figuratio sacrificiū corpalis qd̄
obtulit in carne. et hoc dupl̄r vt dictū est
sensibiliter in cruce et quo ad hoc erat fi
gura sacrificiū carnis sensibilis Et insēsi
biliter in altari sub spē panis et vini. et q̄ ad
hoc erat figura sacrificiū i re insensibili fru
gū et panis et vini. vtrūq̄ aut̄ sacrificiū
offerebat s̄i altare exteri⁹ qd̄ dī altare ho
locanstoꝝ. ¶ Notandū q̄ q̄ 2^m dispensatōꝝ
manifestationis maioris que debuit eē sic
dicit Aug⁹ et Dugo de scō vic. in signis re
dēptionis 2^m decursū t̄pis magis et magis
ueniebat. vt in lege nāe darent̄ p̄ signa
sacrificiū corpalis. Postea x̄o in lege Moysi
que sicut dicit Aug⁹. est ad xpi grām diri
gens. et ad Ro. 7. Scimus qm̄ lex spūal̄ est
dicit apls addere signa sacrificiū spūal̄
q̄a q̄ thymiamata erat signū sacrificiū spūal̄
xpi nō ueniebat vt offeret̄ ante lationem
legis. ¶ Ad tertium x̄o q̄ obicit q̄ lex nāe
magis oformaret̄ euāgelio. dō. q̄ quedam
dicūt eē in lege nāe q̄tū ad dictamē. Que
dā x̄o q̄tū ad statū. quantū x̄o ad
statū in lege nature fuerūt signa seu sacra
mēta repationis future. illa sūt in lege na
ture et ex lege. Ita x̄o in lege nature sunt
s̄ nō ex lege nāe. imo p̄ncipalit̄ ex diuina i
stitutione seu inspiratione. Dicendū ergo
q̄ sili mō in lege Moysi sunt p̄cepta et sa
cramēta. sili i lege noua p̄cepta sūt et sacra
mēta. Si q̄ cōpemus legē euāgelii ad legē
nāe et legē Moysi maior oformitas ē legis
euāgelii ad legē nature in p̄ceptis que p̄ se

sūt legis nāe q̄ in p̄ceptis legis moysi q̄ p̄ se
sunt ip̄i. maior x̄o oformatio est legis euā
gelii ad legē moysi in sacramētis q̄ legis
nature: q̄a sacramēta legis exp̄ssiora sūt et
amplioris determinationis q̄ sacramēta i
statu legis naturalis. p̄pterea in sacramēt
pl⁹ oformat̄ lex grē legi Moysi q̄ legi na
ture. ¶ Ad quartū dō. q̄ sacrificiū incēsi
in noua lege alr̄ est q̄ i lege veteri. ibi enī
erat sacrificiū in signū futuri sacrificiū. s.
spūalis xpi. s̄ x̄o nō est figura futuri: s̄ rep
sentatio sacrificiū p̄teriti xpi in passione l
p̄ntis in altari: s̄ tñ in illis trib⁹ sacrificiis
correspondētia sunt tria in sacrificio alta
ris. Nā in sacrificio altaris est caro otera
panis in sacramēto incēsi in misterio.
¶ Ad vltimū x̄o dō q̄ cū duplex sit sacri
ficiū carnis xpi. vnū qd̄ ip̄emet obtulit in
cruce vt ip̄e sacerdos. de quo dicit apls Heb
7. Pontifex sc̄us innocens ip̄oluit. iō ope
bat vt figura hī offeret̄ ab innocēte et in
sto Abel. Aliud qd̄ offeret̄ a ministro i sacra
mēto sub panis specie. iō q̄a illud sacrificiū
pōt offerre a malo mīstro et peccatore. p̄mo
figura ei⁹ sacrificiū p̄cessit in Cayn iniusto
et peccatore.

Postea queritur de

duā sacrificioꝝ p̄tpe ante legē. Queritur
igit̄ quare in p̄mis sacrificiis abel et Cayn
solū determinēt̄ grā reꝝ. Gen. 4. factū est
vt offerret Cayn defrutib⁹ t̄re dño. abel
x̄o obtulit de p̄genit̄ gregis. ¶ Consequēt̄
x̄o in sc̄da etate p̄ dilunū determinātur
sacrificia 2^m mūdū et imūdū. Gen. 8. tollēs
noe d̄ cūct̄ pecorib⁹ et volucib⁹ mūdīs obtu
lit holocausta. Postea x̄o i 3^a etate i habraā
determinat̄ sacrificiū faciendū de sensibi
li irrōnabili. vt. is. Gen. De gressibilib⁹ et
volatilib⁹. postmodū in re rōnabili vt in fi
lio suo Isaac. Gen. 22. Querit̄ que est ratio
hī dīe. ¶ Itē querit̄ q̄re soli Habrae du
plex indicit̄ sacrificiū ante legē. p̄mo in re
irrōnabili de aīalibus. Gen. 15. postea in re
rōnabili vt in filio Gen. 22. ¶ Itē querit̄
q̄re in p̄mo sacrificio qd̄ obtulit de aīalib⁹
gene. is. p̄cipit̄ ei vt diuidat gressibilia nō
aut̄ volatilia. Si li enī mō p̄cipit̄ p̄ Leui. q̄
gressibilia diuidant̄. volatilia x̄o indiuisa
offerant̄. ¶ Itē querit̄ cū triplex sit dīa p̄
cipua. sacrificiū de aīalibus. p̄ma que dicit̄
hostia holocausti. Sc̄da que dicit̄ hostia

pacifica seu salutaris. Tertia que dicitur hostia seu victima pro peccato que dicitur habere Leui. i. 7. 3. et 4. Quare autem latrone legis non legatur oblata fuisse hostia pro peccato. sed solum holocausta et pacifica. Sicut in latrone legis Exo. 20. non fit mentio nisi de holocaustis et pacificis vni exo. 20. dicitur. Altare de tra faciet mihi et offeretis sicut illud holocausta et pacifica vestra. Sicut in latrone federis cum deo. exo. 24. dicitur. Obtulerunt holocausta imolaueruntque victimas pacificas domino de hostia et seu victima pro peccato non fit sermo nisi in Leui. 4. pro lege data in tabulis lapideis. **¶** Obf. vbi quod econterio plus debet offerri victie pro peccato: quia sepe erat morbus peccati: et ita sepe debet cum eo currere medicina. Medicina autem erat victima pro peccato et hinc: et ita spectabatur ad necessitatem. Holocausta autem et victima pacificorum quasi ad superrogationem: quia hec quando perfectioe designabatur. plus autem est quod ad necessitatem quod quod est ad superrogationem: et ante legem: et in principio potius videtur fuisse determinandum de victima pro peccato quam de holocaustis et pacificis. **¶** Item vbi ex statu populi qui rudis erat hoc idem. vbi enim ex hoc quod minus spirituale sacrificium daret eis pro determinari vel tradi. **¶** Item ad primum cum sicut super victum est. sacrificia illa essent signa et sacrificia christi. sed quod maior erat a proximitate. **¶** Ad sacrificium etiam dicitur bar ut maior fieret determinatio et declaratio circa res sacrificandas: ut per signum expressum magis ac magis esset declaratio et iustitatis. **¶** Notandum igitur quod sicut super habitum est gradus fuerunt in ista determinatione. ut primo in sacrificio Abel determinaret fieri in carne. Secundo in sacrificio Noe determinaret fatum in carne mundana. Tertio in sacrificio Abraham specificaretur amplius in gressilibus et volatilibus. in signum quod christus erat futurus simul comprehensor et viator. Comprehensor figurabat esse per volatilia. Viator per gressibilia. Quarto etiam in sacrificio Abraham alterius determinabat fieri in carne humana cum precipis offerre ei filium suum. hec igitur est ratio predictae vite sacrificiorum. **¶** Ad 2. quod queritur de duplici precepto Abraham de d. quod per diuinas et humanas historias in Abraham per ceteris probatus fuit zelus lale conditoris: propter quem et plura sustinuit ut in cendium caldeo patriam et pentes defuit. sic per Gen. xi. vbi dicitur et ei primo expressa est promissio humanationis redemptoris. In semine tuo benedicent omnes gentes. Gen. 22. Propter quod ipsi

figurale sacrificium continebat duplex. Unus quod presentaret sacrificium christi per similitudinem: ut sacrificium de animali. Aliud per similitudinem spiritus propter quod datur ei preceptum de imolatione filii. **¶** Ad tertium quod queritur de precepto sacrificio. quod gressibilia diuiduntur et non volatilia duplex ratio assignatur allegorica et literalis. Allegorica: quia aues significant contemplatiuos quod debent habere cor indiuisum in vno. iuxta illud psalmi. Vna petra a domino. Gressibilia etiam significant acti nos: quia per multas curas diuiduntur. id est significant per martham Luc. 10. Martha mar. soli. es. et est er. plia. Literalis est in memoria pene originalis. Gressibilia enim habent ortum de terra genui. que maledicta est propter peccatum adam. Gen. 3. Volatilia etiam ex aqua que non fuit maledicta: sed benedicta Gen. 1. In typo ergo pene originalis est edebatur quod in gressilibus esset maior indigentia sanctificationis. quam in auibus propter terre maledictionem. quod theologica consideratione planum est. **¶** Ad quartum quod queritur quod ante legem non legitur dicitur hostia pro peccato in omni manifestius esse. tamen ad primum notandum est quod sicut et ad Ro. 4. vbi non est lex: nec purificatio. ante legem peccatum erat. ab solute: sed data lege peccatum erat: et purificatio ideo peccatum pro data lege indigebat ampliori remedio: ut cum ante legem in remedio sufficeret hostie holocausti. et pacificorum: ut est data lege antequam introducta esset purificatio sicut iam ostendit: tamen iterueniente purificatioe necessarium fuit ut introduceret nouum genus sacrificii videlicet hostia pro peccato quod esset speciale remedium purificationis.

Queritur postea de

vitis sacrificiorum in lege. Omissio igitur sacrificio thymiamatis quod offerebatur super altare interius. Queritur de sacrificiis que offerebantur super altare exterius: que erant in duplici vita. sicut super dictum est. Est igitur per quod de sacrificiis in materia insensibili. quod seu in sacrificiis seu in libamentis occurrerent panis vel eius materia vinum oleum. et adderet thymum et sal. thymus in aliquibus: sal in omnibus. Leui. 2. **¶** Item quod in pane seu eius materia tunc offerretur spice: tunc simila. tunc panis. Et quod panis offerretur tunc coctus in clibanum: tunc in sartagine: tunc in craticula. **¶** Item ad primum dicitur quod duplex est ratio predictae vite oblationis literalis et spiritualis. Literalis est ut honorificet dominum iuxta illud puerb. 3. Donora dominus de tua sicut

largitor bonorum necessario homini vel ad sustentamentum vel ad ordinamentum vel ad medicamentum. Ad sustentamentum de esibili offert sacrificium panis. de potabili vinum. Ad ordinamentum de excitariis appetit: offert ei sal. de delectantibus appetit oleum. Ad medicamentum de aromaticis et solidariis offert ei thur: ut ex his coloribus et ad necessitatem hominis sine difficultate magna occurrentibus prestantur in sacrificio deum bonorum omnium largitorum. Allegorica ratio est respectu sacrificii christi. Nam sicut dicitur sancti panis est sacramentum carnis. Vinum sacramentum anime seu sanguinis. Oleum figurat gratiam. Sal sciam. Thur oremus. Quia saluatoris: sicut alius manifestat. Ad 2. ratio dicitur. Quia lustralis ratio manifesta est in hoc quod dicitur est. Allegorica ratio est respectu sacrificii christi quod considerat tripliciter. In fide patet per statum legis nature: et sic erat ut spica. In fide patet per statum legis scripte: et sic per doctrinam legis et prophete triticum erat ut simila. In fide patet quatenus ad statum gratie. et hoc est velut coctus panis et formatus in perfecta humanitate. hic est enim panis qui de celo descendit. Jo. 6. Ad tertium dicitur. quia cum panis figurat sacrificium christi in assumpta carne. sicut ipsemet dicit in Job. Ego sum panis. Considerat ut in sanguinis vite ro coctus igne hoc est conceptus de spiritu sancto et considerat ut laborans in mundo. et sic ut coctus in sartagine: et considerat ut afflicti et adustus in cruce: et sic est ut panis in craticula.

Deinde queritur de differentia sacrificiorum legis de animalibus. et erat triplex ratio. una que dicebatur holocaustus. Alia que dicebatur pacifica. Tertia que dicebatur hostia pro peccato. Circa quas dicitur quatuor plura. primo de ratione distinctionis. Nam dicitur quod sicut est triplex status hominum incipientes proficietes perfecti. Hostia pro peccato principis ad incipientes seu ad statum penitentiae. Hostia pacificorum ad proficietes seu ad statum iusticie in plenitudine mandatorum. Holocaustus ad perfectos seu ad statum superrogationis in plenitudine consiliorum. Sed contra hoc obicitur. Nam in psalmo dicitur Holocaustus pro peccato non postulasti. Ibi dicitur gloriolocaustus pro peccato fiebat. quod non distinguit holocaustus ab hostia pro peccato. Item ante legem offerbantur sacrificia pro peccato. Sed ante legem non leguntur offerri nisi holocausta et pacifica. quod non distingunt ab hostia pro peccato. Item Leuiticus 7. determinat duplex ratio pa-

cificorum. una pro gratiarum actione. alia ex voto. Sed gratiarum actio in quolibet statu debet fieri: quia in quolibet exhibet beneficium a deo votum aut pertinet ad perfectionem: ut patet. quod hostia pacificorum vel circuit omnem statum ratione gratiarum actionis. vel si determinat sibi aliquem statum. determinat sibi statum perfectionis non proficiendum ut habetur. et hoc ratione voti. Item queritur quare holocaustus precipitur fieri de gressilibus et volatilibus. i. Leuiticus. Hostia pro pacificorum tamen de gressilibus. Si dicatur quod istud est ratione perfectionis. Contra. Hostia pro peccato precipitur fieri de volatilibus Leuiticus 5. Et tamen minoris perfectionis est sacrificium quam hostie pacificorum. Item species sacrificiorum sunt due. una pro gratiarum actione. alia ex voto. sed hec duo pertinent ad contemplativam vitam: et activam. Cum ergo ille due vite active et contemplative significetur per gressibilia et volatilia. hostia pacificorum debet esse de gressibili et volatili. Item queritur quare in holocausto assumitur tamen mas in gressilibus. Leuiticus 2. In pacificis ratio masculas et femina Leuiticus 3. Item queritur de hostia pro peccato. quare hostia pro peccato recipit differentias sexus dicitur personarum. Nam alia offeruntur pro peccato sacerdotis. alia pro peccato principis. alia pro peccato multitudinis. alia pro peccato persone private divitis. alia pro peccato pauperis Leuiticus 4. Cum sicut in aliis statibus sit accipere gradus differentium personarum. Item queritur quare de hostia holocausti nihil cedit in usum offerentis. De hostia pro pacificorum aliquid cedit in usum offerentis: aliquid in usum sacerdotis. hostia pro peccato vel cedit in usum offerentis. aliquid tamen cedit in usum sacerdotis. sicut patet ex Leuitico 6. et 7. Item queritur quare omne sacrificium sacerdotum totum igne consumitur: sicut patet Leuitico 6. De sacrificium sacerdotum consumitur: nec quisquam comedit ex eo. Item queritur de illa ratio hostie pacificorum Leuiticus 7. ubi dicitur quod si hostia pacificorum est pro gratiarum actione. comedebatur carnes eadem die. si ex voto sicut edebantur eadem die. sed si quid in crastinum remanebat veluti licitum erat. quicquid autem dies tertius inveniret: ignis consumeret. ut quod potius quod debebat esse. Nam ad votum statim sequitur obligatio reddendi. Iuxta illud psal. Vouete et reddite. Sacrificium autem spirituale voti designat in sacrificio pacificorum. quod offertur ex voto. quod eadem die debuit comedere hostia ut ostendit quod die eadem qua aliquid vouimus debet reddere. Preterea in hostia que per gratiarum actionem offertur

10 utraq; dñam recipit: ga in statu super
 rogationis actiue. s. et contemplatiue. ¶ Ad
 illud 10 qd obf q volatilia offerunt in ho
 stia p peccato. dd. q in hostia p pccō non
 offerit ga volatle: s quia gemēs. Un offer
 tur turtur et colūba. gemit aut p peccatis
 ptinet ad statū pn̄e: quēadmodū gemitus
 p desiderio celestis patrie ptinet ad statū
 superrogatiōis seu pfecte caritatis. ¶ Ad
 qntū 10 p rñsio ex iā dñs. Nā votū fit dñ
 plicet. Est enī votū respēu actionis: et illud
 ptinet ad statū iusticie figuratū in hostia
 pacificoz ex voto et ouenit designari in
 gressibili: et est votū respēu diuine vacati
 onis qd ptinet ad statū superrogationis et
 hostia holocausti q bz figurari in volatili
 ¶ Ad sextū dd. q masculus est figura pfe
 ctionis: scia impfectionis. statū aut super
 rogatiōis nō opetit nisi aīa pfecta. In sta
 tu 10 iusticie est dñā aīe pfecte et ipfecte
 ¶ Ad septimū dd. q status psonae agnūat
 peccatū. et cā peccati tota ex nobis est. vñ
 plus peccat plar q subdit: et in platis pl
 peccat sacerdos q pnceps. et platus spūal
 plus q plar secularis. ¶ Itē plus peccat
 i subditis diues q paup aliis parib. et ite
 rū. Maius est peccm multitudinis q psonae
 alic singularis. Quia q f modū peccati
 v; hostia p peccato offerri. 3o hostia pro
 pccō dñam recipit f dñam psonaz. Itē
 ex pre alia. Bonū totū dō tribuēdū est seu
 in statu iusticie seu in statu superrogatiōis
 nō psonae hoīs. Sola aut dñā est ibi f dif
 ferentias actionū: que differūt f pfectuz
 et impfectū. vel pfectū magis et minus que
 est dñā f qualitates actionū. vel f gñā
 ipaz actionū. h̄etēa in hostia pacificoz
 et holocausti nō ponit dñā f dñas psona
 rū. sed f distinctionē ipoz sacrificioz vt
 in pacificis mas et scia ad signū dñam f;
 pfectū et impfectū. In holocaustis gressibili
 le et volatile ad signū pfectū et magis per
 fectū: et in vtriq; de ouib; bobus et capris
 ad signū dñas actionū in innocētia de
 clinandi qd malū est: que figurat in oue et
 prudētia discernēdi: q bonū et malū ē que
 designat in capra que bz acutū visū et stre
 nuitate exequēdi qd bonū est que designat
 in bone. ¶ Ad octauū 10 dd. q in sacrifi
 cio spūali qd offerimus in deuotione bone
 volūtatis. triplex est dditio. vna ē in statu
 superrogationis in quo nō pōt qd vti sua

volūtate pp abrenūciatiōz. Alia in statu pe
 nitētie in quo sili nō v; quis vti sua volū
 tate ppter p̄uaricationē seu t̄isgressionē;
 Tertia ē in statu iusticie i q qd pōt vti sua
 volūtate ordinate sub dō et s̄b ecclesia in p
 statu pp abrenūciationē volūtatis ex vo
 to tota volūtas d̄bet dō cui v; reddi vo
 tū et illud figurat in holocausto qd totum
 incendit in honore dī. ¶ In secūdo 10 ppter
 p̄uaricationē qua amisit p̄p̄iā libertatem
 volūtas d̄bet offerri p d̄tritionē dō: et p
 d̄fessionē sacerdoti ad satisfaciendū f ar
 bitriū ecclesie et illud figurat in hostia p
 peccato. in qua vna ps cremabaf ad hono
 rē dī. alia ps cedebat in vsū sacerdotis
 nihil t̄m in vsū offerentis. In tertio statu
 volūtas relinquit p̄p̄ie libertati. vñ tam
 subiecta sit dō et ordinata p intentionē et
 sili sub ecclesia seu sacerdote p obediōnē
 et istud figurat in hostia pacificoz. cuius
 vna pars offerit ad honore dī qua cedit in
 esum sacerdotis. alia in esū offerent. ¶ Ad
 nonū dd. q h̄ fuit pp figurā sacrificii xp̄i
 et sacerdotis. q in sacerdotis sacrificio fi
 gurabaf: qd quidē sacrificiū ex pfecta cari
 tate dō patri oblatū est. vñ in psal. holocau
 stū medullarū offerā tibi. i. me ipm cum me
 dulla intimi amoris. vel ad signū pfecti
 onis sacerdotis: qui p quocūq; statu pfecta
 caritate v; ardere: seu d̄teraf de peccatis
 qd est hostia p peccato: seu impleat p̄cepta:
 qd est hostia pacificoz seu superroget cōsi
 lia qd est spūal holocaustū. ¶ Ad vltimū
 10 dd. q rō illius dñe in cōmestione ho
 stie pacificoz est dñā obligationis in rece
 ptione beneficii et ex p̄missione votinā ga
 recepto beneficio statū tenemur gr̄as refer
 re dō nō p̄currēte deliberatōe: vel sequēte
 aliqua p̄missione. 3o d̄ q hostia pacifico
 rū eadē die v; comēdi: ga statū recepto be
 neficio actu l̄ habitu gr̄a v; reddi. In vo
 to 10 p̄currit deliberatio. q. p̄ma dies seq̄
 p̄missio. q. scda dies: et in vtroq; statu deli
 berationis et p̄missionis licitū est votū red
 dere vel implere. Tertia 10 dies itelligi pōt
 status remunerationis post mortē in quo
 nō erit fas votum impleri.